et Casa della gloriosa Madonna Maria Vergine di Loreto, che scrive inoltre nella 

prima metà del XVI secolo. 

I due documenti più antichi che restano di Maria Longo la presentano con un genero 

spagnolo e con un nipote, figlio di sua sorella e chierico di Lerida dei quali si possiede 

la trascrizione grazie a Rosa Lupoli
8
, postulatrice della Causa di Beatificazione e 

autrice di Dal grido degli ultimi al silenzio di Dio, biografia della Beata Maria 

Lorenza Longo che riporta fedelmente i due documenti conservati nell‟Archivio delle 

Clarisse Cappuccine di Napoli: 

Il primo datato 1515 a Napoli: 

Die decimo octavo mensis lanuarii tertie Ind. 1515 Neapoli. 

In nostri presentia constitutis magnifica domina Maria Lorenza Longa vidua ad presens Neapoli commorante 

iure romano vivente ut dixit, agente ad infrascripta omnia et singula pro se eiusque heredibus et successoribus 

[..] ex una parte. Et magnificis personis domino Geraldo de Omes hispanus et domina Sperantia Longa eius 

uxore et filia dicte domine Marie iure romano vivente [...] ex parte altera. Prefati vero coniuges sponte 

asseruerunt coram nobis et dicta domina Maria presente superiori tempore prefatam dominam Mariam dare 

promisisse predicto domino Geraldo pro dotibus dicte domine Sperantie ducatos quattuor mille in certis pagis et 

terminis mediantibus certis capitulis factis per manus magnifici Vilagut regii secretarii: subiunto per dictos 

coniuges quod quamquam in dictis capitulis contineatur dictam dominam Mariam promisisse dare ducatos 

quattuormille, mille ex eis fuerunt pro missi causa honoris et non quod in veritate et effectualiter solverentur non 

obstantibus dictis capitulis. Propterea prefati coniuge promiserunt eidem domine Marie presenti non petere 

consequi exigere et habere ab ipsa domina Maria eiusque heredibus nisi […] tantum ducatos tresmille [...].  

Presentibus ludice Hieronimo Gaffuro de Neapoli ad contra dompno Matheo Terrazano a la Coronata, dompno 

Gentile Ariano de Sarno et Nicolao Longo hispano. 

e il secondo datato il 15 Novembre 1532 a Roma:  

6
 PASSERO G., Storia in forma di Giornali, Napoli 1785, p. 293; 

7
 CIRILLO B., Trattato sopra l‟historia della santa Chiesa et Casa della gloriosa Madonna Maria Vergine di 

Loreto, Venezia 1591, s. 17 v.; 

8
 LUPOLI R., Dal grido degli ultimi al silenzio di Dio, Colonnese Editore, Napoli 2021, pp.26-29; 
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In nomine Domini Amen. 

Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno a Nativitate eiusdem